SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Rua Líbero Badaró, 425, 35º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP

4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 14/SMADS/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6024.2020/0002572-7

CONTRATO Nº 14/SMADS/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

CONTRATADA: ARMAZENA ARMAZÉNS GERAIS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização,

arquivamento, guarda física e digital, digitalização, custódia (armazenamento físico),
conservação, transporte, gerenciamento eletrônico de documentos e mídias digitais, para
suprir a necessidade de arquivamento de documentos, em meios físicos e/ou digitais,
produzidos em ações de cadastramento, atualizações e demais demandas, nos sistemas
do Cadastro Único para Programas Sociais - CadÚnico, Banco de Dados do Cidadão –
BDC, além de outros sistemas que vierem a ser implantados na vigência do contrato e
demais documentos sob responsabilidade da Coordenação de Gestão de Benefícios -
CGB, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS.

Aos onze dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e cinco, no Gabinete da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS, ituado na Rua Líbero Badaró, 425
conjunto 35º – Centro - São Paulo, CNPJ nº 60.269.453/0001-40, de um lado a Prefeitura do
Município de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social, representada pela Secretária, Senhora ELIANA MARIA DAS DORES GOMES ,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE e de outro a empresa  Armazena Armazéns
Gerais Ltda., CNPJ nº 66.582.354/0001-08, com sede na Av. Portugal, 400 – complemento G11 – bairro:
Itaqui – Itapevi – São Paulo – CEP: 06696-060, telefone/fax: (11) 3576-3258 – e-mail:
COMERCIAL@ARMAZENA.COM.BR, vencedora e adjudicatária do pregão supra referido, por seu
representante legal ou procurador, Sr. THIAGO MAGGI QUARTIERO, RG n° 24.887.265-5 – SSP/SP, CPF
nº 271.815.418-70, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o
despacho autorizador exarado no processo administrativo em epígrafe, foi lavrado o 4º. Termo de
Aditamento ao Contrato nº 14/SMADS/2021, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Termo de Aditamento do Contrato Nº 14/SMADS/2021 (123650581)         SEI 6024.2020/0002572-7 / pg. 1

mailto:COMERCIAL@ARMAZENA.COM.BR

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 14/SMADS/2021, por mais 12 (doze) meses,
contado a partir de 13/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

O dispêndio mensal estimado para este contrato é de R$10.673,03 (dez mil seiscentos e setenta e
três reais e três centavos), totalizando o valor de R$ 128.076,36 (cento e vinte e oito mil e setenta
e seis reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente
ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de
Aditamento em 02 (duas) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

ELIANA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

THIAGO MAGGI QUARTIERO
Sócio Adm. – Armazena Armazéns Gerais Ltda.

Testemunhas:

Eliana Maria das Dores Gomes
Secretário(a)
Em 11/04/2025, às 18:58.

Elizangela Alvares
Assessor(a) II
Em 11/04/2025, às 19:09.

Eduardo Tito Ferreira
Assistente Administrativo de Gestão
Em 11/04/2025, às 19:09.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 123650581 e o código CRC 3196B002.

Termo de Aditamento do Contrato Nº 14/SMADS/2021 (123650581)         SEI 6024.2020/0002572-7 / pg. 2

Referência: Processo nº 6024.2020/0002572-7 SEI nº 123650581

Termo de Aditamento do Contrato Nº 14/SMADS/2021 (123650581)         SEI 6024.2020/0002572-7 / pg. 3

	Termo de Aditamento do Contrato Nº 14/SMADS/2021 (123650581)